
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100129

129

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
39/2022 - Serviços de adequações de acessibilidade, sustentabilidade e pintura no imóvel
da Vara do Trabalho de Arapongas. Empresa Vencedora: FENARA & FENARA ENGENHARIA
E ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ 17.289.559/0001-86 - Preço: R$ 51.740,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 80012

Nº Processo: 280546. Objeto: Serviço de acesso dedicado à Internet, com taxa
de transmissão de 1000 (mil) megabits por segundo (Mbps), full duplex, simétrica, suporte
à Autonomous System (AS), compreendendo instalação, manutenção e suporte técnico,
com serviço agregado de segurança contra ataques do tipo negação de serviço (DDoS).
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente
Machado, 147, Centro, 9. Andar, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00041-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as
informações constantes no comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2022) 80012-00001-2022NE000241

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0001030-59.2022.5. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação, por demanda, de serviço de transporte rodoviário de carga, composto de
mobiliários, equipamentos de informática, materiais de escritório, estantes, caixas de
processo, entre outros, no âmbito do TRT 10ª Região no Distrito Federal, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus
Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas
Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00050-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 28/07/2022) 80016-00001-2022NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 9/2022

Processo TRT n.º 2.157/2022 - Pregão Eletrônico n.º 12/2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando eventual aquisição, de equipamentos de refrigeração, tipo split e cortina de ar,
para serem instalados nos prédios pertencentes ao Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região, cujas especificações técnicas. Ata nº XX/2022. Item 08. Descrição: Condicionador de
ar tipo split com capacidade frigorígena nominal de 24.000 BTU/H, com as seguintes
características: Gás refrigerante R410A HFC, Unidade Evaporadora (interna) modelo HIGH
WALL, controle remoto para refrigeração e ventilação, com timer e regulagem de
temperatura ambiente com indicação em ºC (graus Celsius). Unidade condensadora de
fabricação nacional, com ventilador tipo axial descarga horizontal tipo axial descarga
horizontal ou vertical, serpentinas de cobre com aletas de alumínio protegidas contra
corrosão galvânica. Compressor rotativo inverter com garantia mínima de 02 anos, motor
monofásico, 220V, 60hz. Qde. Total Reg.: 02. Marca/ Modelo: CARRIER. Valor Unit.
Registrado: R$ 9.513,78. Fornecedor: TACARUNA Comércio e Serviços LTDA (CNPJ:
05.040.156/0001-10). Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Tribunal, e Luiz Henrique Cordeiro de Arruda, Representante Legal, pela Empresa. Data da
assinatura: 29/07/2022. Vigência da Ata: 29/07/2022 a 28/07/2023. A íntegra da Ata
encontra-se disponível no sítio: www.trt13.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo nº 1/2022 Ao Contrato TRT N. 30/2020. Processo TRT n.
5.629/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região. Contratada:
ENGELTECH Elevadores LTDA - EPP (CNPJ nº 07.485.559/001-06). Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 30/2020, bem como dispor sobre o reajuste contratual.
Valor mensal: a partir do dia 03/07/2022 passa de R$ 3.123,77 para 3.458,15, conforme
previsão da Cláusula Oitava do Contrato. Vigência: por mais 12 (doze) meses, contados a
partir de 13/09/2022, conforme previsto em sua cláusula quinta. Data da assinatura:
29/07/2022. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante,
e Syrlei dos Santos Feitosa, Sócia Administrativa, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 8/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa autorizada pela ANATEL
para a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) nas modalidades de serviços
locais, serviços de longa distância nacional (LDN), serviços de longa distância internacional
(LDI), com fornecimento de links E-1 e discagem direta a ramal (DDR) e serviços de
Discagem Direta Gratuita (DDG) 0800 para atender a demanda do Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região, conforme especificações dispostas no Termo de Referência.

LISLANE RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 29/07/2022) 080015-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 80015

Nº Processo: 34/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação mensal de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças de reposição pela contratada e ônus para o contratante, pelo período de 30 meses,
nos equipamentos de impressão instalados na SECOM/Setor de Design Gráfico do TRT14,
conforme especificações dispostas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 01/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Almirante Barroso, N. 600 Centro,
Mocambo - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00012-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/08/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

EDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2022) 80015-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 15941/2022 - Contrato: 54/2022. Partes: TRT e LUANA GOMES MAGRI PROJETOS
E CONSTRUÇÕES. CNPJ: 31.469.909/0001-17. Objeto: prestação de serviços de manutenção
predial e outros serviços comuns de engenharia (FT de Ribeirão Preto). Fundamento: Lei
8.666/1993. LO: 14.303, de 21/01/2022. Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 16.
Valor total: R$64.397,72. Nota de empenho: 2022NE001193, de 14/07/2022. Vigência: 90
dias, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia Damasceno Cardoso
Buson; e, pela empresa, Luana Gomes Magri. Data: 27/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0377/2017 (PROAD nº 10305/2020). Contrato: 80/2017. Espécie: I TA.
Partes: TRT e ADMBENS HOLDING E ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL LTDA. CNPJ:
27.711.096/0001-52. Objeto: convencionar a concessão de desconto no valor do aluguel,
fixando-o em R$ 62.432,35, a partir de 01/08/2022. Fundamento: Lei 8.245/1991 e Lei
8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson e, pela locadora,
Ailton do Amaral Oliveira e Valéria Paula de Mello Oliveira. Data: 14/07/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PAe-0000743-34.2021.5.17.0500 - Espécie: 3.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região
n.º 16/2021; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª
Região; Contratada: Arcade Tecnologia Projetos e Engenharia Ltda., CNPJ-00.850.974/0001-
64; Objeto: prorrogação da vigência contratual em razão de atraso na entrega do objeto
contratado; Preço: sem alteração; Licitação: Pregão Eletrônico n.º 02/2021 (Registro de
Preços); Data e assinaturas: 07/07/2022 - Desembargador-Presidente Marcello Maciel
Mancilha, Presidente do TRT 17.ª Região, pela Contratante, e Milton Fernandes Balieiro
Junior, pela Contratada.

Processo PAe-0000222-55.2022.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º
19/2022; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª
Região; Contratada: Lagotela EIRELI, CNPJ-20.368.585/0001-04; Objeto: serviços de
fornecimento e instalação de gradil eletrofundido para cercamento dos jardins externos do
Ed. Sede do TRT-ES; Vigência: 215 dias; Valor: R$ 96.000,00; Licitação: Pregão nº 08/2022;
Data e assinaturas: 12/07/2022 - Desembargador-Presidente Marcello Maciel Mancilha,
Presidente do TRT 17.ª Região, e Patrícia Mendonça Scatolino Mesquita, pela contratada.

Processo PAe-0001614-64.2021.5.17.0500 - Espécie: Termo de Compromisso; Parte: União,
por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região; Destinatária: Associação
Banco Regional Ambiental Solidário - ABRASOL, CNPJ-12.219.112/0001-17; Objeto: coleta e
processamento de materiais recicláveis e reutilizáveis produzidos pelo TRT 17ª Região;
Licitação: Dispensa; Data e assinatura: 15/07/2022 - Desembargador Marcello Maciel
Mancilha, Presidente do TRT 17.ª Região, e Alvanete da Silva Eleotério dos Anjos, pela
destinatária.

Processo PAe-0000971-09.2021.5.17.0500 - Espécie: Termo de Cessão de Uso de Imóvel;
Cedente: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região (TRT17);
Cessionária: Caixa Econômica Federal - CEF, CNPJ: 00.360.305/0001-04; Objeto: cessão
onerosa de área localizada no térreo do Ed. Sede; Vigência: 60 meses; Data e assinaturas:
20/07/2022 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pelo TRT17, e Larissa Matsuura
Santos, pela CEF.

Processo PAe-0000080-51.2022.5.17.0500 - Espécie: Termo de Convênio; Convenentes:
União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região (TRT17) e Financeira
Alfa S/A, CNPJ: 17.167.412/0001-13; Objeto: concessão de empréstimo mediante consignação
facultativa em folha de pagamento; Vigência: 60 meses; Data e assinaturas: 19/07/2022 -
Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pelo TRT17, e Eduardo Rogério de Souza Santos e
Mariana Tinoco Coutinho, pela Financeira Alfa S/A.

PAe-0000034-33.2020.5.17.0500 - Espécie: 2.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região
n.º 14/2020; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª
Região; Contratada: WJ Serviços de Informática Ltda., CNPJ-05.116.014/0001-99; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência e reajuste de valores; Preço (atualizado): R$ 3.491,28;
Licitação: Inexigibilidade; Data e assinaturas: 21/07/2022 - Desembargador Marcello Maciel
Mancilha, Presidente do TRT 17.ª Região, pela Contratante, e Janeide de Medeiros Dantas
Silva, pela Contratada.

PAe-0000991-97.2021.5.17.0500 - Espécie: 1.º Aditivo ao Termo de Contrato TRT/17.ª Região
n.º 26/2021; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª
Região; Contratada: Tecno-IT Tecnologia Serviços e Comunicação S/A., CNPJ-19.354.200/0001-
70; Objeto: prorrogação do prazo de vigência em virtude de atraso na entrega do objeto;
Licitação: Pregão Eletrônico nº 03/2021; Data e assinaturas: 22/07/2022 - Desembargador
Marcello Maciel Mancilha, Presidente do TRT 17.ª Região, pela Contratante, e Erick Reis
Barros, pela Contratada.

Processo PAe-0000168-89.2022.5.17.0500 - Espécie: Termo de Contrato TRT/17.ª Região n.º
20/2022; Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª
Região; Contratada: MCR Sistemas e Consultoria Ltda., CNPJ-04.198.254/0001-17; Objeto:
aquisição de licenças de softwares; Vigência: 36 meses; Valor: R$ 168.300,00; Licitação:
Pregão nº 14/2021, do TRT 22; Data e assinaturas: 25/07/2022 - Desembargador-Presidente
Marcello Maciel Mancilha, Presidente do TRT 17.ª Região, e Marcia Caetano da Silva, pela
contratada.

Processo PAe-0000303-04.2022.5.17.0500 - Espécie: Termo de Convênio; Convenentes:
União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região (TRT17) e SINPOJUFES,
CNPJ: 36.328.102/0001-88; Objeto: consignação facultativa em folha de pagamento
referentes a mensalidades de planos de saúde e odontológicos; Vigência: 60 meses; Data e
assinaturas: 29/07/2022 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, pelo TRT17, e Hudson
Cavalcante Leão Borges, pelo SINPOJUFES.

Processo PAe-0000449-79.2021.5.17.0500 - Espécie: Ata de Registro de Preços ARP TRT ES Nº
04/2022, lavrada pelo Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região, CNPJ-02.488.507/0001-
61, e disponível no sítio www.trtes.jus.br; Fornecedor: FK GRUPO S/A., CNPJ-
55.088.157/0001-02; Objeto: registro para aquisições eventuais de cadeiras, poltronas e
banquetas; Valor: R$ 1.091.050,00. Validade da ata: 29/07/2023. Licitação: Pregão Eletrônico
n.º 05/2022; Data e assinaturas: 29/07/2022 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha,
Presidente do TRT 17.ª Região e André José Trovarelli Lagos, pelo fornecedor.

Processo PAe-0000449-79.2021.5.17.0500 - Espécie: Ata de Registro de Preços ARP TRT ES Nº
05/2022, lavrada pelo Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região, CNPJ-02.488.507/0001-
61, e disponível no sítio www.trtes.jus.br; Fornecedor: SERRA MOBILE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., CNPJ-07.875.146/0001-20; Objeto: registro para aquisições eventuais de
cadeiras, poltronas e banquetas; Valor: R$ 376.400,00. Validade da ata: 29/07/2023. Licitação:
Pregão Eletrônico n.º 05/2022; Data e assinaturas: 29/07/2022 - Desembargador Marcello
Maciel Mancilha, Presidente do TRT 17.ª Região e Gustavo Tonet Bassani, pelo fornecedor.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-01T00:22:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




